
 
БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАһЫ 

 

ЕЙәНСУРА  РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОН БАШҡОРТ  УРГЕНЕ  АУЫЛЫ  

 УРТА ДөЙөМ  БЕЛЕМ  БИРЕү МәКТәБЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  ДөЙөМ  БЕЛЕМ   

БИРЕү БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЯһЫ   

453388 , Башҡортостан Республикаһы,   Ейәнсура 

районы,   Башҡорт үрген ауылы, Йәштәр урамы, 4  

  Тел./факс (347) 85- 2-87-10 

E-mail: 24_urgin@mail.ru 

http://wwwzianurginka.ru  

 РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА д. 

БАШКИРСКАЯ УРГИНКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ЗИАНЧУРИНСКИЙ  РАЙОН 

 453388 ,Республика Башкортостан,  

Зианчуринский район,  д. Башкирская 

Ургинка  ул. Молодежная,  4 

  Тел./факс (347) 85- 2-87-10 

E-mail: 24_ urgin@mail.ru 

http://wwwzianurginka.ru  

 

 

Б О Й О Р О Ҡ                                      П Р И К А З 

 
«09» сентябрь  2024 йыл             № 130              «09» сентября  2024 года 

 
Об оценке качества общего образования в МОБУ СОШ д. Башкирская Ургинка 

на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в  2024  году. 

 

     На основании письма Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 13.08.2024 года № МО8-18.2-6632 «Об оценке качества 

общего образования в образовательных организациях на основе 

практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в  2024  году» и в целях обеспечения непрерывного 

системного анализа, оценки состояния и перспектив развития системы 

образования РФ по уровню сформированности функциональной 

грамотности у 15-летних обучающихся школы  

 

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:   
 

1. С 7 по 25 октября 2024 года провести исследование в соответствии с 

Методологией и критериями оценки качества образования в ОО на 

основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся, утвержденной совместным приказом Министерства 

просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки. 

2. Исследование провести в компьютерной форме в режиме онлайн в 

сети Интернет. 

3. Для  организации и проведения исследования назначить: 

-школьным координатором заместителя директора по УВР Акчурину 



Ф.Х.; 

-организатором в аудитории учителя математики Янбаеву А.М.; 

-техническим специалистом учителя информатики Халитова М.К.; 

-внешним наблюдателем помощника воспитателя МБОУ ДОУ детский 

сад « Айгуль»  Акчурину Ф.Б. 

4. Утвердить список обучающихся, принимающих участие в 

исследовании (Приложение1). 

     2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

    Директор школы                                                        Н.Б. Нугманова                     

 
 

С приказом ознакомлены: 

___________/Ф.Х. Акчурина/  

___________/А.М. Янбаева/ 

___________/М.К. Халитов/ 

___________/Ф.Б.Акчурина 

 

 

 

 

 


